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leder

Barna mine blir alltid begeistret når 
vi sier vi skal til farmor og farfar. Det 
første de gjør når vi kommer er å løpe 
opp i loftstuen for å finne frem legoen 
som jeg selv lekte med som barn. Det 
er ikke særlig fancy lego. Klumpete 
og umoderne klosser fra 90-tallet. De 
har både nyere og større mengder lego 
hjemme hos seg selv disse ungene. 
Men, de forbinder besøk hos bestefor-
eldre med nettopp lego på loftet. Det 
har nesten blitt et rituale.

Vi går om litt inn i høytiden som for 
mange medfører forventninger til å 
gjenta faste rutiner. Adventskalender, 
julekonserter, kakesorter, og listen fort-
setter.  Jeg tror gjentagelse og forutsig-
barhet har stor verdi, fordi det skaper 
trygghet. Selv om julehøytiden også 
kan forsterke det som er vondt, har 
jeg stor tro på det vi som kirke kan få 
lov å tro på, og peke på, nemlig at Gud 
faktisk ble menneske. Det bringer håp!

For min egen del var det aldri skik-
kelig jul før mor fant frem den gamle 
julekrybben. Min far kom over den 
en gang, i en tilfeldig skrothaug hvor 
ting skulle kastes. Den er i tre, og det 
finnes fortsatt litt gammel tørket mose 
på taket. Det er ikke en julekrybbe folk 
flest ville snudd seg etter på gaten, men 
for meg var den helt avgjørende for å 
kjenne at nå var det jul. 

Et par av barna mine ønsker seg alltid 
ny lego til jul. Likevel, det virker nesten 
som den gamle legoen på loftet hos 
besteforeldrene skaper enda større 
glede, og ikke minst samhold blant 
søsken. Jeg tror ikke det handler om 
selve tingene, men forventningene. Jeg 
håper de neste ukene for deg innebærer 
forventning om gode opplevelser. 

Med ønske om en fredfull advent og 
julehøytid!

Fung soknepresti Gand, Per Veggeland

Forventning

Alle 3. klassinger blir invitert til 
«Tårnagenthelg» i Gand kirke 
lørdag 27. og søndag 28. januar 
2024.
Agenter løser oppdrag! 
Agenter bryr seg om andre 
mennesker! 
Agenter vil lære mer om Jesus! 

Er det noen 3. klassinger som er nysgjerrige 
på hva du ser fra kirketårnet? Kanskje noen 
voksne også lurer på det? Nå har du mulighe-
ten til å finne ut av det! 

Er du nysgjerrig på hva som er i tårnet, og 
hvorfor det er sånn? Dette finner tårnagente-
ne ut av. 

TÅRNAGENTHELG
Ett av oppdragene til Tårnagentene er å gå på 
symbol-jakt. 
Det er ca 1000 år siden kristendommen kom 
til Norge. Det er ca 2000 år siden Jesus levde 
på jorden. Tenk hvor mye som har skjedd 
på de årene. Kristendommen har fått mange 
symboler og tradisjoner i denne tiden. Dette 
må vi finne mer ut av. 

Hva blir de andre oppdragene? 
Invitasjon kommer i postkassen til alle 3. 
klassinger (som er medlemmer eller trosopp-
læringsabonnenter i Gand sokn), men alle 3. 
klassinger er velkomne, uavhengig av med-
lemskap. Spre gjerne info til de du kjenner 
som går i 3. klasse. 

Påmelding skjer via 
www.gand.no/midti3klasse. 
Kontakt Margrete Haualand mh542@kirken.
no om du har spørsmål. 
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ANDAKT 
Av:Sigve Ims, seniorprest

Som jeg har elsket dere, skal dere 
elske hverandre. (Joh.13.34)

Skoene var dyre, altfor dyre. Men selgeren 
garanterte kvaliteten. Dette er sko du kom-
mer til å bli fornøyd med.

Men jeg var langt fra fornøyd. Skoene var 
stive. De var alt annet enn godt å ha dem 
på. Det verste var faktisk antydningen til 
gnagsår. Hadde de ikke kostet så mye ville 
jeg nok ha kastet dem.

Nå er skoene myke og fine. Jeg har vendt 
meg til skoene, og de har vendt seg til meg. 
Det tok sin tid, men det var verdt det.

Skoene mine kunne handlet om menig-
hetsfellesskapet. Det er ingen tvil. Et godt 
fellesskap i en menighet er noe av det 
flotteste vi kan oppleve. Her kan vi komme 
nær både Gud og hverandre. Vi får støtte 
og oppmuntre hverandre. Med Paulus 
sine ord, «vi får bære hverandres byrder». 
(Gal.6.2)

Men ofte er det langt fra ideal til virkelig-
het. Det tar tid å venne seg til fellesskapet i 
en menighet.

I mange menigheter kan det være vanske-
lig å bli kjent med andre. Det er godt mulig 
å gå i kirka eller på kirkekaffe uten at noen 
snakker til oss.  Kort sagt, fellesskapet opp-
leves hverken trygt eller inkluderende.

Fellesskapet burde fungert fra første stund. 
Men i realiteten tar det tid å venne seg til 
et fellesskap. Til deg som har lyst til å gi 
opp: Det er verdt slitet for å bli en del av 
fellesskapet.  Til oss alle, la oss være mer 
bevisste på å være inkluderende.  Det 
handler om å erfare Hans kjærlighet som 
elsket oss først. 

Ved inngangen til Gand kirke står det 
«Gand menighet ønsker velkommen til 
dåp». Dette er vår invitasjon til både 
babyer, barn, ungdom og voksne. 

Det finnes ingen regel som sier hvor stor en 
skal være på dåpsdagen. Tradisjonelt sett er 
mange dåpsbarn om lag tre måneder gamle, 
fordi det er da den arvede dåpskjolen passer. 
Men dette er ikke realiteten for alle. 

Invitasjon til dåp gjelder alle aldersgrupper, 
og alle som ikke er døpt tidligere. Du kan gå 
kledd i hva du vil, og skal du døpe et lite barn 
så har vi en dåpskjole i Gand kirke som vi 
låner ut gratis. Mange konfirmanter døpes i 
løpet av konf-året, og noen arrangerer dåp for 
flere søsken samtidig. 
Vil du feire dåpsselskapet hos oss, så kan du 
ta kontakt for leie av kirkestuen eller ung-
domssalen. 

Invitasjon til dåp til nyfødte kan ikke lenger 
sendes ut fra kirken. Du må selv ta kontakt 
for å avtale dåp. Det meste du trenger å vite 
om dette finner du på www.gand.no/dap

VELKOMMEN TIL DÅP

Fra min faste plass på bakerste benk 
i kirken skuer jeg hver søndag utover 
kirkebenkene og ser mange av de som 
Åse Marie Nesse så vakkert skriver 
om i sitt dikt Dei gamle kvinnene. 

        Tekst: Astrid Falck Olsen

Dei gamle kvinnene
av Åse Marie Nesse

Sterkare enn alle er dei gamle kvinnene
dei kan bere sju vaksne søner 
på strakt hjarta 
løfte opp ein fallen sjømann 
me sine krokete fingrar 
falla i bøn

og utan å klaga
kan dei vake under vekta av 
ein gjennomsnitts småby 
med blytunge sorger 
som søv

Sterkare enn alt i verden 
er dei gamle kvinnene 
dei lever av luft og einsemd 
riv av kalenderen med stor ro 
og greier nesten 
å overvinne døden 

De sterkeste kvinnene i hele verden
I dagens samfunn har man ofte helt andre 
tanker knyttet til ordet «styrke»; man tenker 
på unge friske mennesker, i sin «beste alder», 
gjerne toppidrettsutøvere og de som forbere-
der seg på alle slags fysiske utfordringer. De 
gamle kvinnene, ofte med grått hår og rulla-
tor, blir sett på som svake og skrøpelige. 
I Åse Marie Nesses vakre dikt blir derimot 
disse kvinnene beskrevet som «sterkare enn 
alle» og «sterkare enn alt i verden», kanskje 
fordi de setter sin lit til en som er sterkere enn 
oss alle og som har hele verden i sin hånd.
Man reflekterer videre og tenker på hva «dei 
gamle kvinnene» i alle år har betydd for kirke 
og menighet, både her i Gand og i resten av 
landet. De har strikket, brodert, vasket og 
bakt for å få penger inn til å reise kirker og 
drive barne- og ungdomsarbeid. De har bedt 
trofast og på denne måten sikkert bidratt til å 
«løfte opp ein fallen sjømann me sine krokete 
fingrar falla i bøn». 

Det er ikke alltid de får takk og ære for sitt 
arbeid, og det ville de sikkert ikke forven-
tet heller, for disse hører definitivt ikke til 
generasjonen som alltid krever å bli sett. 
Kanskje kan diktet være en påminning til oss 
alle, uansett alder, om å se med kjærlighet 
og takknemlighet på de som har gått foran 
oss, både i hjemmene og i kirken og som har 
«båret» oss alle i bønn og praktisk innsats. 
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Kan du hjelpe et barn eller 
en ungdom som trenger 
et trygt hjem? Nå er det 

behov for flere fosterhjem 
i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider 
med Fosterhjemstjenesten 

i Stavanger og Haugesund om 
å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Nå er atriet og uteområdet snart ferdig! For å holde kostnadene 
mest mulig nede har arbeidet tatt lengre tid enn først antatt, men 
vi kan nå endelig se at slutten av arbeidet nærmer seg. Speiderne 
gleder seg veldig til å kunne ha møter her i vinterhalvåret.
 
Hva er Atrium?
• Et flott nytt rom til bruk for møter, selskaper og uformelle 
   samlinger.
• Innendørs gang mellom hovedkirke og kontor.
• Stort romslig inngangsparti inkludert toalett.
• Flott uteområde med ildsted og benker.

Med andre ord, et nytt bruksrom mellom dagens kirkebygg og kon-
torbygget. I tillegg utarbeides det et flott uteområde med ildsted og 
benker til bruk for speiderne, andre barne- og ungdomsgrupper og 
selvfølgelig naboer i bydelen.

Behov for økonomisk støtte
Prosjektgruppen for Atrium har arbeidet i ca 3 år for realisering. 
Prosjektet har en total kostnadsramme på kr 3 300 000,- og får ingen 
offentlig støtte. Pr oktober 2023 har dugnadsarbeid og tilskudd fra 
flere grupper og privatpersoner i menigheten innbrakt kr 2 600 000,-
Resterende beløp søker vi å få dekket inn ved å anmode privatperso-
ner som deg til å gi en gave.

Hvordan kan du støtte Atrium, Gand kirke?
Kontonummer 3250.07.05093 eller Vipps #635513 «Gave til atrium v/
Gand kirke».
Husk at gaver mellom 500 og 25 000 gir skattefradrag.
Merk gaven «Atrium skattefradrag» og ditt personnummer om du 
ønsker skattefradrag. 

En stor takk, på vegne av prosjektgruppen ved
Odd Sverre Arnøy, Tharald Brekne, Njål Erland, Olaf Myklatun, 
Alfred Alsaker, Roar Inge Huseby og Eivind Hetland.
Ta gjerne kontakt på atrium.dugnad@lyse.net hvis du lurer på noe!

Atriet ved Gand kirke: 

En gave til 
hele bydelen
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På julebasaren kan både små og store vinne 
fine gevinster, og barna kan få seg egne barne-
penger.

JULEHILSEN
Av: Biskop, Anne Lise Ådnøy

Glorien over hvert 
menneske
Kunst kan gjøre oss samtidige med 
1200-tallets mennesker, tenk det! I 
Stavanger domkirke skulle taket innvendig 
i koret pusses. Da oppdaget arbeiderne at 
det under lag av kalk fantes malerier av 
englevesen. Når kirka åpner igjen neste 
august får vi se det prestene så da de gjorde 
tjeneste der på slutten av 1200-tallet.

På de eldste julebildene, ikonene, er tida 
opphevd og engler og profeter står rundt 
Maria og Josef og den nyfødte. Slik tenker 
jeg tida også løser seg opp hver gang et 
barn blir født. Vi er mennesker av samme 
slekt. Vi ser inn i et nyfødt blikk, og barnet 
ser tilbake på oss med uutgrunnelig dybde.

I Hebreerbrevet kapittel 2 leser vi: Siden 
barna er av kjøtt og blod, måtte også han 
fullt ut bli som dem. – Det er jo ikke engler 
han tar seg av.

Figurene på ikoner og julebilder har ofte 
glorie. Glorien finnes over hvert mennes-
ke, fordi Gud ble født som en av oss. På 
samme måte som kalkpuss skjulte malerier 
av engler i domkirka, kan rusk og ulike 
lag av historie skjule vårt sanne opphav. 
Bær likevel glorien din med ærefrykt. 
Representer Jesus. Han var ikke redd for å 
oppsøke andre med Guds kjærlighet. Pave 
Leo sa i en julepreken på 400-tallet: «Se din 
verdighet, du kristenmenneske. Lev ikke 
under din verdighet!»

Løft blikket og se himlingen.

Vi gjentar suksessen i år også, og 
inviterer stort og smått til Julebasar i 
Gand kirke. 
Lørdag 2. desember kl. 11 – 14 

Hva skjer på Gand sin Julebasar?
Du kan forvente at det blir fullt hus, så vær 
gjerne tidlig ute. Dørene åpnes kl. 10.30.
Tradisjonen med julemesse/julebasar har 
vi hatt i Gand kirke i over 50 år. En hel del 
nytt har kommet til de siste årene, så dersom 
du ikke var med på basaren i fjor har du en 
overraskelse i vente. 
For barna er det bl.a. lykkehjul, fiskedam, 
pepperkakepynting, og barnemøte med basar 
og kjekke premier.
For de voksne er det café, julegreiner/grav-
pynt/kranser, julekaker og to basar-trekninger 
med eksklusive gevinster. 
For magen er det både kaker, grøt og pølser, 
samt varm og kald drikke. 
Du kan kjøpe «årer» til basaren, og det blir 
to trekninger, i tillegg til én trekning bare for 
barna.  

«Barnepenger»
For at barna skal kunne selvstendig vandre 
rundt i kirka og delta på aktiviteter, har vi 
introdusert papirbilletter som fungerer som 
«barnepenger». Disse billettene kan voksne 
kjøpe ved inngangen, og barna kan bruke 
dem ved aktivitetene. Ett kast med fiskestanga 
i fiskedammen koster f.eks. én billett. Man 
kan om ønskelig betale i caféen og åresalget 
med disse barnebillettene, men kan selvsagt 
også betale med vipps eller kontanter. 

Hvem arrangerer Julebasaren?
Det er et stort arbeidslag som har gått 
sammen for å få til denne dagen. Gand 
menighets søndagsskole, barnekor, Y’s men, 
KRIK og menighetsråd/stab står bak både 
planlegging og gjennomføring. 
Mange gode frivillige er i tillegg med, både 
for å bake julekaker, donere gevinster og ord-
ne med bakst til kafeen. Her er alltid plass til 
flere, så om du vil bidra med noe er det bare å 
melde seg til tjeneste. 

Hva går inntektene til?
Pengene brukes på barne- og ungdomsarbeid 
i menigheten. Alle inntekter vil i år deles likt 
mellom Søndagsskolen, Korskolen, Y’s men, 
KRIK og Menighetsrådet. 

Hvor mye penger kom inn i fjor?
Da den samme gjengen arrangerte Julebasa-
ren i 2022 kom det inn 91 590kr. Dette kom 
fra grøtsalg, kakesalg, basar-årer og flere 
kjekke barneaktiviteter. 
Vinteren 2022 var kirkens kjøkken og menig-
hetssal under ombygging, men vi fikk til en 
fantastisk tilstelning likevel. Vi er velsignet 
med en stor kirke med mange rom og mange 

JULEBASAREN 2023

fleksible medarbeidere, så litt byggestøv ble 
heldigvis ikke den aller største utfordringen. 
Utgiftene i fjor var på 14 650kr, som gikk til 
bl.a. utstyr til kranser, bokser til julekakene 
og innkjøp av mat og premier. 
Summen på 76 940kr ble fordelt likt mellom 
Søndagsskolen, KRIK i Gand, Barnekorene 
i Gand og Gand Y’s men club. KRIK sendte 
pengene rett til menigheten, hvor de ble brukt 
på ungdomsarbeidet. 
Håper vi sees, lørdag 2. desember i Gand 
kirke mellom kl. 11-14. Dørene åpnes 10.30. 

Åresalget gikk så det suste i 2022. Vi ser frem 
til gjentakelse i år.
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Trenger du elektriker?

post@el-design.no/944 54 444

Fredag 29.desember kl. 15.00 blir det god 
gammeldags juletrefest i bedehuset på 
Malmheim.
På programmet står juleevangeliet, sang og musikk, gang rundt 
juletreet, lek og mat.
Hver familie/deltaker tar med et fat med mat (lite eller stort) og så 
deler vi på alt.

Gratis saft, kaffe og te.

Så med dette; unge, gamle, enestående og familier: Alle er hjertelig 
velkomne!

Ingen inngangspenger

Juletresalg 2023
Gand Y’s Men’s Club og Gand KFUK-KFUM-speiderne sam-
arbeider også dette året om salg av juletrær ved Gand kirke. 

Salget starter fredag 8. desember og vil pågå så lenge vi har 
trær og kjøpere. Absolutt siste salgsdag blir fredag 22. desem-
ber. 
Juletrærne kommer fra lokale steder som Sandnes, Bjerkreim 
og Moi. Altså ingen importvare eller langreiste juletrær, 
men ferskvare rett fra skogen i vårt eget distrikt og av beste 
kvalitet. 

Inntektene fra salget går uavkortet til Gand 
KFUK-KFUM-speiderne sitt arbeid for barn og unge og til 
Gand Y’s Men’s Club sin årlige utdeling av økonomisk støtte 
til ulike lag og foreninger som arbeider med barn og ung-
dommer her i Gand. 
Vi håper at menigheten støtter dette arbeidet. Vel møtt til 
handel.

Støtte
Minner også om at lag og organisasjoner som ønsker støtte 
fra Gand Ys Mens Club til arbeid med barn og ungdom kan 
søke om dette, med søknadsfrist 1. februar 2024. Søknads-
skjema fås ved henvendelse til Alfred Alsaker (aalsaker@
online.no)

Gand Y’s Mens’ Club     Gand KFUK-KFUM speidere

Gand Y’s Men’s Club sine klubbmøter fremover, kl.19.30 i kirkestuen Gand 
kirke:
20. november: Kåre Kristensen snakker om tema fra Kamerun/Mali/Kongo 
4. desember: Julemøte - Vi gleder oss til Jul
15.januar: Tema ikke fastlagt ennå

Juletrefest på Malmheim
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Stafettpinnen

Therese Immerstein Noraberg 
holder Stafettpinnen! 

Stafettpinnen har tatt seg en virkelig lang 
tur ut i verden denne gangen!
Nå er det Therese Immerstein Noraberg 
som holder i stafettpinnen, og hun fikk den 
overlevert fra sin venn Vegard Berekvam. 
Nå skal vi få bli litt bedre kjent med denne 
blide damen – som faktisk bor på Sviland! 

«Therese har en latter som sitter løst og har 
en egen evne til å se og inkludere mennes-
kene rundt henne» skrev Vegard i forrige 
menighetsblad. Dette var også redaksjonens 
førsteinntrykk av denne imøtekommende 
damen. Hun jobber i Gjesdal kommune og 
har vært så grei å ta seg tid til en liten prat 
med oss. 
Hva gjør du når du skal koble av fra jobb?
Da tar jeg på meg joggeskoene og rusler meg 
en god runde ute i naturen. Gjerne til et stille 
sted med litt utsikt. 
Når ba du sist?
Jeg hadde en drøs med Gud når jeg var 
ute på tur tidligere i dag. Det er fint å være 
sammen med Gud når jeg er ute i hans 
skaperverk. 
Hvilken salme / lovsang liker du godt, og 
hvorfor?
Nå om dagene står Goodness of God høyt 
oppe på spillelista mi. Det er godt å bli 
minnet på at uansett omstendigheter, er jeg 

omsluttet av Guds godhet. 
Hvilken ting redder du først hvis huset ditt 
brenner?
De to nydelige barna mine, og mannen min 
om han ikke klarer å redde seg selv. Ting får 
være ting, de kan erstattes. 
Hva ville du bli da du var liten? 
Jeg drømte lenge om å bli arkitekt. «Eplet 
falt ikke så veldig langt fra stammen» og jeg 
endte opp som byggingeniør. 
Hva hvis det var sommer hele året? 
Det hadde jo vært helt fantastisk. Man skal 
vel kanskje verdsette alle årstider, men jeg 
må si det at sommeren er min klare favoritt. 
Mye lys, varmere i været, livet går litt saktere, 
tid til familien og venner som bor på andre 
kanter av landet, tid for leir … nei sommer 
altså, det liker jeg godt. 
Hva brenner du for, og hvorfor?
Jeg drømmer om at flere, både enkeltmen-
nesker og familier, skal få oppleve og bli kjent 
med Jesus for den han virkelig er. 
Hvem sender du stafettpinnen videre til, og 
hvorfor? 
Jeg sender stafettpinnen videre til Gudrun 
Kristensen. Makan til flott kollega, alltid et 
smil og en god latter på lur. Godhjerta og en 
flott omsorg til de rundt seg, og samtidig gjør 
hun jobben hun er satt til med stor integritet. 
Skikkelig bra dame, det er helt sikkert.

Ganddalsgata 1, 4306 Sandnes. Åpent 10-19 (16)

Stafettpinnen er en spalte i Tilstede som har som mål å presentere mennesker i vårt loka-
lområde. Hver person som blir intervjuet, blir utfordret til å sende stafettpinnen videre til 
noen som de av ulike grunner synes skiller seg ut i mengden.

Visste du at det finnes et lokalt 
eid apotek, i din bydel? 

Kom og besøk oss!

VITUSAPOTEK SANDVED

Asheimveien 2, 4318 Sandnes
52 90 01 00

sandved@vitusapotek.no

Forskjellene i Norge øker. 
Julen blir vanskelig for 
mange. Du kan hjelpe!

Gi en 
julegave på 
vipps 13130

Mange har 
ikke råd 
til å feire jul

Du finner oss på nett:

www.gand.no
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TID &
STED

DugnadsDrøsen:
Annenhver tirsdag i partallsuker, kl. 13.30 i kirke-
stua, Gand kirke. 
Enkle vedlikeholdsoppdrag utføres i og rundt 
kirken - etter vi har hatt et godt drøs over kaffe-
koppen. 
Kontaktperson: Tharald Brekne 941 31 611

Kor i Gand kirke: 
Kontakt: Ola Riveland Vik 971 18 899 
GGmini tirsdag 17.00-17.45 For 4-åringer til 
2.klassinger. 
GGjr tirsdag 18.00-19.00 For 3.-7. klassinger
GG ungdomskor torsdag 14.45 – 16.15 i ungdoms-
salen, for 8.kl og oppover.
Gand kirkekor tirsdag 19.30-21.30 For voksne i alle 
aldre. 
Gospelkoret Abraham, mandager kl.19.30, dirigent 
Bjarte Lending 412 02 202

Åpen kirke/Middagsbønn: 
Hver onsdag kl 12.00-12.30 i kirkerommet. Bønn, 
stillhet, sang og dagens bibeltekst.

Internasjonal Cafe: 
Oppstart etter sommeren: 23. august
Hver onsdag kl. 16-18 på BådeOg cafe i Sandnes 
sentrum. Billig mat og verdifulle samtaler. Se 
facebook Internasjonal Cafe Sandnes for info.

Petrus: 
Klubb for mennesker med ulike hjelpebehov. 
Hver siste torsdag i mnd kl. 18.30. 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

Stikk innom: 
Samling i Kirkestua, Gand kirke, for alle pensjonis-
ter eller andre som er hjemme på dagtid. Første 
etter nyttår: 11. januar
Hver torsdag kl. 10-12. Ta med matpakke. Hjertelig 
velkommen! Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242

Torsdagskaffe:
Ganddalen menighetssenter. 
Første etter nyttår 11. januar. 
Torsdager i partallsuker kl. 11-14. 
For alle som er hjemme på dagtid. Vafler og drøs. 
Kontakt Sissel Lein-Mathisen 938 31 898

Kor i Julebygda kapell: 
NB! Avsluttes etter nyttår, i påvente av nye ledere. 
Meld deg til tjeneste dersom du ønsker å drive kor 
i Julebygda kapell! 
Småbarnssang, Stjernekoret og Natthimmel har 
pleid å møtes annenhver torsdag. 

Pølsesang: 
Samlinger i Ganddalen menighetssenter 
annenhver torsdag i oddetallsuker kl.16.30, med 
servering av pølse før vi synger sammen. For barn 
under skolealder sammen med en voksen. 
Kontakt Håvard Høie: 452 28 709

Nikko: 
Fredager kl. 20.00 i ungdomssalen Gand kirke. 
Ungdomsklubb for 13-18-åringer. Se facebook/
Instagram «Ungdomsarbeidet i Gand». 
Kontakt: David O. Stige 910 08 680

B-tween: 
Klubb for 4.-7. klassinger i Ganddalen menighets-
senter. 
Fredager én gang pr mnd, kl. 18.00-19.30 i odde-
tallsuker. 
Se facebook: btweenganddal

Junior-Nikko: 
Klubb for 5.-7. klassinger i ungdomssalen, Gand 
kirke. 
Søndager kl. 18-20 i oddetallsuker. 
Kontakt: Eirik Tvedt 414 10 648. 

FAB – Fellesskap, Aktivitet, Bibel
Samlinger for 5.-8.klassinger i Gand kirke. 
Søndager kl.17-19 i partallsuker. 
Kontakt: Siri U Chancy 988 93 047

Søndagsskole og Mini-KRIK: 
Det er søndagsskole i både Gand, Ganddalen og 
Julebygda de fleste søndager. 
Barna er inndelt i ulike aldersgrupper, med for-
skjellige aktiviteter. 
Kontakt Gand: Svein Oddvar Netland 480 60 077
Kontakt Ganddalen: Håvard Høie 452 28 709
Kontakt Julebygda: Siri U Chancy 988 93 047

Gand-speideren: 
Se www.gandspeiderne.no. 
Kontakt: gruppeleder@gandspeiderne.no

Internasjonal gruppe for kvinner 
og barn: 
Vi møtes i kirkestuen i Gand kirke for mat og prat. 
Siste torsdagen i måneden. 
Kontakt: Ragnhild Mestad 404 06 012 / WhatsApp 
«Kvinnegruppa Gand Kirke»

Smågruppe / Husfellesskap / Sam-
talegruppe / Menighetsgruppe / 
Cellegruppe: 
Kjært barn har mange navn! Vil du være med? I 
disse gruppene deler vi liv og tro, blir bedre kjent 
med hverandre, og ber for hverandre. Smågrupper 
er for kirkevante, kirkefremmede, erfarne troende 
og deg som er nysgjerrig på tro.
Kontakt Ganddal: Lars Håkon Løland, 
tlf. 402 01 878 
Kontakt Gand/Julebygda: Sigve Ims 475 00 941
Kontakt Ungdom: David O. Stige 910 08 680

KRIK: 
For info, kontakt Jon Risdal 913 90 257

Bønn: 
«Åpen kirke» for alle, hver onsdag kl. 12-12.30 
Bønn, stillhet, sang og dagens bibeltekst. 
Kontakt diakon Magne Bjåstad 993 77 242 om 
du ønsker forbønn, ønsker å komme til kirken og 
be eller bli bedt for, eller har lyst å være med i 
bønnetjenesten i soknet. 
Ganddal: Bønnemøte for menn i bønnerommet i 
Menighetssenteret onsdager kl. 7.15, og bønne-
møte for alle onsdager kl. 9. 

Sorggrupper: 
Støttegruppe for barn og ungdom (4.-7.kl og 8.-10.
kl) starter i Bryne kirke mandag 27. november. 
Vi tilbyr sorggrupper i ulike kategorier. Sjekk 
sorggrupper.no for mer info og påmelding. 
Se også gand.no. 
Kontakt: Magne Bjåstad 993 77 242 

Fasteaksjonen: 
Tirsdag 19. mars 2024! Denne arrangerer vi 
sammen med Bymenigheten og Fredheim. 

Salmetime, Gand kirke 29.11.
Tema: Ønsk deg en salme.
Ledelse: Per Sigmund Rettedal. Piano: Marit Meling Kvamsø.
Og til jul kan du ønske deg «Stevnemøte med salmeboka» av 
Vidar Kristensen. Her får du flott bakgrunn for alle salmene i 
Norsk Salmebok.
Gand kirke - Menighetssalen kl. 18-19 disse onsdagene:
29.11., 31.01., 21.2., 20.03., 24.04. og 29.05. 
Velkommen med eller uten stemme!

Velkommen til salmetimer i Gand kirke
Støtt våre annonsører, 
de støtter oss!
- Lura Trykkeri

-Tryggvi Islandshestgård
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Åpningstider: Vi er på kontoret i Gand kirke 
hver dag mellom kl. 09:00-14:00.
www.gand.no
E-post: gand.sandnes@kirken.no
Henvendelser vedr. dåp, vigsler, begravelser 
o.l. rettes til: 
Sandnes Kirkelige Fellesråd, tlf 51 97 47 70, 
Adresse: Lundegeilen 16, 4323 Sandnes. 
Org.nr. 976 993 152
Konto: 3250 07 05093
Vipps: Gand 635513, Ganddal 629787, 
Julebygda 636038

GAND MENIGHET 
Juvelveien 4, 4318 SANDNES

Tore Herrevold
Leder av menighetsrådet
E-post: tore.herrevold@lyse.net
Mob: 907 15 185

Hanne Bolstad
Daglig leder 
E-post: hb324@kirken.no
Mob: 928 49 086

Per Kjartan Veggeland
Fungerende Sokneprest
E-post: pv284@kirken.no
Mob: 957 84 397

Astrid Harbo
Sokneprest
E-post: ah659@kirken.no
Mob: 975 06 151

Margrete Haualand
Kateket 
E-post: mh542@kirken.no
Mob: 952 62 949

Ola Riveland Vik
Kirkemusiker
E-post: ov642@kirken.no
Mob: 971 18 899

Magne Bjåstad
Diakon
E-post: mb433@kirken.no
Mob: 993 77 242

Margrete Børsand
Frivillighetskoordinator
E-post: mb389@kirken.no
Mob: 489 97 125

Siri Ueland Chancy
Barnearbeider (slutter 31.12.23)
E-post: sc695@kirken.no
Mob: 988 93 047

David Osen Stige
Ungdomsveileder
E-post ds789@kirken.no
Mob: 910 08 680

Andrea Halvorsen
Ungdomsarbeider
E-post: ah634@kirken.no
Mob 917 45 150

JULEBYGDA MENIGHET
Leiteveien 150, 4312 Sandnes

Sigve Ims
Fungerende Kapellan
E-post: si353@kirken.no
Mob: 475 00 941

Torbjørn Dobbe
Leder Menighetskomiteen
E-post torbjoernd@yahoo.no
Mob: 920 30 892

Ingvar Lygren
Kantor 
Mob: 918 93 773

Isabell C Sikveland 
Kirketjener Julebygda
E-post: isabellskjaeveland@gmail.com
Mob: 996 77 070

GANDDAL MENIGHET
Jonashagen 1, 4320 Sandnes

Håvard Høie
Sokneprest
E-post: hh629@kirken.no
Mob: 452 28 709

Bjørghild Helgeland
Leder Ganddal Menighetsråd
E-post: bjorghild.helgeland@hotmail.com
Mob: 952 39 755

Kontaktinformasjon:

TILSTEDE - GAND MENIGHETSBLAD
Ansvarlig utgiver:
Gand menighetsråd

Mac-operatør: Oddbjørn Myklebust
E-post: tubb@tubb.no 

Frist neste menighetsblad
Frist 30. oktober 

Utgivelse 13. november
 www.Gand.no

Redaksjon: :Hanne Bolstad, Øystein Lemvik, 
Astrid Falck Olsen

Forsidefoto: Astrid Harbo

Bankgirokonto: 3250.07.05093

Julebygda - Tlf: 51 67 11 11
Dagligvarer - Catering -Smørbrød

• Egentrening
• Gruppetimer
• Yoga og Pilates
• Kurs

Her kan ditt firma 
annonsere

Her kan du 
annonsere!
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Gand kirke
Hver søndag kl. 11. Bønnesamling kl. 10.30. 
Søndagsskole og Mini-KRIK. Følg facebook-
sidene Gand menighet, Mini-krik Gand, 
Søndagsskolen i Gand kirke. Kantor: Ola 
Riveland Vik.

19.11. Dåp. Sigve Ims. Mark. 2, 1-12.
26.11. SuperSøndag! KRIK. Per Veggeland. 
Matt. 25, 31-46. 
03.12. Speiderne. Per Veggeland. 1.s.i advent. 
Luk. 4, 16-22
10.12. Vi synger julen inn. Kirkens kor. Per 
Veggeland. 
17.12. Dåp, nattverd. Sigve Ims. Luk. 3, 7-18. 
Søndagsskolens adventfrokost og julespill.

Julaften
24.12. 13.30. GG mini, Stangeland 
skolekorps. Per Veggeland. Luk. 2, 1-20
24.12. 14.45. GG junior, Ganddal skolekorps. 
Per Veggeland.
24.12. 16.00. GG ungdomskor, Sandved 
skolekorps. Sigve Ims.
25.12. Høytidsgudstjeneste. Gand kirkekor 
og orkester. Per Veggeland, Sigve Ims. 
Joh. 1, 1-14
31.12. Messefall
07.01. Dåp, nattverd. Per Veggeland. 
Luk 2,40-52

Gudstjenesteliste
*Med forbehold om endringer – For oppdatert liste se kalender på www.gand.no *

14.01. Konfirmanter deltar. Per Veggeland. 
Mark. 1, 3-11
21.01. Dåp. Sigve Ims. Joh. 4, 4-26
28.01. SuperSøndag! Dåp. Tårnagenter. 
Per Veggeland. Mark. 4, 26-34
04.02. Dåp, nattverd. Per Veggeland. 
Mark. 9, 2-13 
11.02. Sigve Ims. Joh. 12, 20-33
18.02. Dåp, nattverd. Sigve Ims.
Matt. 16, 21-23
25.02. SuperSøndag! Dåp. Per Veggeland. 
Luk. 7, 36-50
03.03. Dåp, nattverd. Per Veggeland. 
Mark. 9, 17-29
10.03. Dåp. Sigve Ims. Joh. 3, 11-16
17.03. Nattverd. Sigve Ims. Luk. 1, 46-55. 
Menighetenes årsmøte.

Julebygda kapell 

Gudstjenester i partallsuker kl.11. 
Søndagsskole i kapellstovå de fleste 
søndager, unntatt skolens ferier og når det er 
familiegudstjeneste. Kantor: Ingvar Lygren.
Facebook: Julebygda menighet

19.11. Dåp, nattverd. Per Veggeland. 
Mark. 2, 1-12.
03.12. Dåp. Rolv O. Furenes, flygelhorn. 1.s.i 
advent. Sigve Ims. Luk. 4, 16-22

Julaften
24.12. kl. 14.00. Korps. Sigve Ims. 
Luk. 2, 1-20
14.01. Dåp, nattverd. Sigve Ims. 
Mark. 1, 3-11
28.01. Dåp, nattverd. Sigve Ims. 
Mark. 4, 26-34
11.02. Dåp, nattverd. Per Veggeland. 
Joh. 12, 20-33
25.02. Dåp, nattverd. Sigve Ims. 
Luk. 7, 36-50
10.03. Dåp, nattverd. Per Veggeland. 
Joh. 3, 11-16

Ganddal menighet
Lundehaugen Ungdomsskole søndager i 
oddetallsuker kl. 11.00. Takkoffer til egen 
menighet, samt 10% til misjonsprosjekt. 
Søndagsskole og Mini-KRIK de fleste 
søndager. Facebook: Ganddal menighet

26.11. Dåp, nattverd. Håvard Høie. 
Matt. 25, 31-46. 
10.12. Vi synger julen inn. Håvard Høie.
24.12. kl. 14.00. Håvard Høie. Luk. 2, 1-20
07.01. Dåp. Håvard Høie. Luk 2,40-52
21.01. Dåp. Håvard Høie.  Joh. 4, 4-26
04.02. Dåp. Håvard Høie. Mark. 9, 2-13
18.02. Dåp. Håvard Høie. Matt. 16, 21-23
17.03. Dåp. Håvard Høie. Luk. 1, 46-55.

BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO
HAVET

OLE BØRUD • ANNA-LISA KUMOJI • ALEX ANDER RYBAK • RUNE L ARSEN

GAND
KIRKE

LØRDAG 2. DES KL 17.00

 

Stille Natt Hellige Natt



11

Langgata 59  
Sandnes 
Tlf. 51 82 00 66 etab 1933

Du finner oss på nett:

www.gand.no

- Juletradisjon i 35 år!
Gand kirke,
lørdag 2. desember 
kl. 17.30
Billetter på Ticketmaster.no
 
Artister: Rune Larsen, Alexan-
der Rybak, Anna-Lisa Kumoji 
og Ole Børud 
Musikere: Tove Kragset på 
tangenter og Jon Arne Bjørn-
stad på gitarer.
 
Det er i år 35 år siden produsent Tor Arne 
Ranghus, som den første i landet, fikk idéen 
om å arrangere kirkekonserter med kjente 
artister i førjulstiden. Den aller første Stille 
natt hellige natt-turnéen i 1988 bestod av 
artistene Karsten Isachsen, Anita Skorgan, 
Karoline Krüger og Nora Brockstedt og det 
ble arrangert 18 konserter. Siden den gang har 
nærmere 600.000 publikummere fått oppleve 
Stille natt hellige natt og turnéen har besøkt 
over 160 forskjellige kirker over hele Norge. 
 
I år besøker Stille natt hellige natt hele 43 kir-
ker over hele Sør-Norge og fyller adventstiden 
med julens budskap, god førjulsstemning og 
tradisjonsrik julemusikk. 
 
«Formidlet gjennom noen av landets fremste 
artister og musikere, ønsker vi med Stille 
natt hellige natt å forene høytid og glede. 
Respekten for budskapet og kirkerommet 
er tydelig, samtidig som leken og gleden får 
rom», sier produsent Tor Arne Ranghus. 

Samarbeid med Strømmestiftelsen
Stille natt hellige natt arrangeres i samarbeid 
med Strømmestiftelsen. Strømmestiftelsen 
er en bistandsorganisasjon som bekjemper 
fattigdom ved å gi mennesker utdanning og 
jobb. De har arbeid i 11 land i Afrika og Asia, 
og målet er en verden uten fattigdom. Stille 
natt hellige natt har bidratt med om lag 12 
millioner kroner til å bekjempe fattigdom 
siden samarbeidet startet i 2000.

STILLE NATT HELLIGE NATT
Årets artister:
Rune Larsen 
Rune Larsen er journalist, musiker, pro-
gramleder og produsent som kanskje er mest 
kjent for musikkprogrammer på NRK som 
Lollipop, Noteknekk og Absolutt norsk.
 
Han er prisbelønnet plateartist med over 30 
album på samvittigheten, med alt fra gospel 
til 50-tallsrock og barneplater. Rune Larsen 
startet landets første barnegospelkor, noe som 
ble opptakten til hundrevis av barnekor over 
hele landet.
 
Dette er 23. året Rune Larsen deltar på Stille 
natt hellige natt-turnéen!
 
Alexander Rybak
Alexander er en låtskriver, sanger, fiolinist, 
skuespiller og forfatter. Han er oppvokst på 
Nesodden utenfor Oslo og er bosatt i Los 
Angeles.
 
Alexander Rybak ble nasjonalt og internasjo-
nalt kjent etter å ha vunnet Eurovision Song 
Contest 2009 med sin egenkomponerte sang 
Fairytale. Seieren var den mest overlegne i 
konkurransen til da, og seieren gjorde ham 
særlig populær i Øst-Europa, der han deltok i 
en rekke tv-show i tiden etter. I Norge ble han 
kåret Årets spellemann under Spellemannpri-
sen 2009.

Han har skrevet musikalen Trolle og har gitt 
ut en rekke album de seneste årene.
 
Anna-Lisa Kumoji
Anna-Lisa kommer fra Asker, er utdannet 
musikalartist fra Bårdar Akademiet og har 
bodd i både Oslo, Drammen og København. I 
2022 spilte hun hovedrollen i musikalen Sister 
Act på Chateau Neuf. Hun har også med-
virket i musikalene A Chorus Line, Annie, 
Huldresølvet og The Book of Mormon i både 
København og Oslo, samt West Side Story,  
Flashdance og nå sist i Moulin Rouge! The 
Musical på Chateau Neuf. 
 
På TV har vi sett henne i Stjernekamp, finaler 
i MGP og All Together Now, opptreden i Beat 
For Beat, Idrettsgallaen, Kvelden før kvelden, 
samt programmer som Den store matfesten i 
Toscana, Sistemann ut og Hemmelige duetter. 
Vi har også sett henne som Tante Dani i 

NRK-serien Familien Lykke, og hørt henne i 
en rekke kjente animasjonsfilmer. De siste åre-
ne har hun som artist hatt to suksessfulle solo-
turnéer og har vært gjesteartist på juleturnéen 
til Hanne Krogh.
 
Ole Børud
Ole Børud er en låtskriver, sanger og musiker. 
Han er sønn av Arnold Børud og var i barne- 
og ungdomsårene en populær og bereist 
barne- og familieartist i det kristne musikk-
miljøet med familiegruppene Børudgjengen 
og senere Arnold B Family. 

I 1990-årene var Ole medlem av metal-bande-
ne Schaliach og Extol. Han var med på flere 
plateinnspillinger og turneer med sistnevnte, 
før han i 2004 la metal-musikken på hylla for 
å søke tilbake til sine musikalske røtter i soul- 
og funkpreget pop.
 
I 2008 slapp han sitt første soloalbum med 
egenskrevet materiale, Shakin’ the Ground, på 
sitt eget selskap OBM Records. I mars 2009 
ble plata lansert i Japan. Ole Børud har et ivrig 
publikum i Japan, og har flere ganger spilt på 
jazzklubben Cotton Club i Tokyo. 
Oppfølgeren Keep Movin kom i 2011, og høs-
ten 2015 slapp han Stepping Up. I 2019 slapp 
han sin siste plate, Outside The Limit.
 
I tillegg til karrieren som soloartist, har Ole 
Børud deltatt som vokalist, korist og gitarist 
på en mengde plater og TV-programmer. 
Han har også turnert med blant annet Sofian, 
Torun Eriksen og Oslo Gospel Choir. Han var 
med på Stjernekamp i 2018.  



Hver høst når høsttakkegudstjenester 
markeres, pynter Sandnes bygdekvin-
nelag i både Høyland kirke og Jule-
bygda kapell. Pynten er kortreist og 
spiselig. Det legges vekt på at alt er 
dyrka i nærområdet. I tillegg til pynt 
lages det i stand til ekstra hygge og 
god kaffemat til kirkekaffen. All pynt 
loddes ut, og inntektene fra utlodding 
og kollekt blir sendt til Sambolabo, 
Kamerun. 

        Tekst: Astrid Lund Folkvord

Rogalandsgården 60 år
Samarbeidet mellom kirkene i Rogaland og 
jordbruket i Kamerun feirer i år 60 års-
jubileum. Tidligere biskop og sokneprest 
i Gand, Bjørn Bue startet entusiastisk opp 
Rogalandsgården i Kamerun i 1963. Bue 
hadde sett behovet for en modernisering av 
arbeidsmetoder og mekanisering av jordbru-
ket i Kamerun da han arbeidet og bodde der 
en periode som misjonær. 

Bjørn Bue klarte å få til et samarbeid mellom 
landbruksorganisasjonene i fylket og menig-
heter knyttet til Den Norske Kirke i Rogaland, 
slik at kollekten som kom inn på høsttakke-
gudstjenesten skulle gis til Rogalandsgården. 
Dette initiativet har gitt mange fold, og det 
står seg fremdeles som en gild og meningsfull 
samarbeidsoppgave for mange menigheter og 
folk som er knytta til landbruket i Rogaland.

Kunnskap og vekst
Takket være Bjørn Bues idé er Kamerun til-
ført årlig svært mye kunnskap og økonomisk 
støtte. Hele tiden har arbeidet blitt fulgt tett 
opp av tillitsvalgte i landbruket. Folk fra Ka-
merun har fått utdanning og lærdom i Norge, 
og mange fra vårt distrikt har også besøkt de 
arbeidsprosjektene som finnes til enhver tid. 
Senest i vinter reiste ei gruppe ned for å se og 
inspirere de lokale ildsjelene som utrettelig 
legger arbeidet praktisk til rette med gode 
resultater. Mange bygdekvinnelag gir også 
arbeidet ekstra kroner, takket være overskudd 
fra utlodning på lagsmøtene.

Takk for støtten
Høsten 2023 ble kr 13 500 overført til Sam- I mai var arbeidet med ny brønn i Mbamti Beka ferdig. Ni meter dyp. Kostnad 1,4 millioner CFA 

eller 24.000kr. Bygdekvinnelaget bidrog med 990.000 CFA eller 17.000kr. Resten var lokalt bidrag. 
En brønn kan gi vann for 200-300 mennesker.

Sandnes bygdekvinnelag 
pynter til høsttakkefest!

Det er i alt 15 spare- og lånegrupper i området. 
Denne gruppen av kvinner fordelte nylig mid-
lene etter første halvår med sparing, hvor 98 
kvinner hadde vært med og spart et beskjedent 
beløp pr uke. Fornøyde ønsker de å spare 
mer, etter gode resultater og en velfungerende 
gruppe.

bolabo i Kamerun, takket være dugnaden og 
kollekten fra høsttakkegudstjenestene i Høy-
land kirke og Julebygda kapell. Gavesummen 
som ble samlet inn i Julebygda kapell i høst 
var rekordhøy både for kapellet og for bygde-
kvinnelaget. Tusen takk til alle som bidrog. 

I løpet av årene har det vært fokus på forskjel-
lige prosjekt. Nå for tiden er det kvinnenes 
daglige liv som er prioritert. Sparegrupper, 
brønner og brobygging bygges og organiseres 
fortløpende.

Egen forening
Arbeidet med støtte til prosjektet i Sambola-
bo er fra 1. januar 2023 organisert i en egen 

forening «Rogalandsgarden i Kamerun» der 
Rogaland Bygdekvinnelag, Rogaland Bonde-
lag, Rogaland 4H og Landbruksråd Rogaland 
er med.

Bygdekvinnelaget dekorerer med kortreist, 
spiselig pynt.



Ved kirkevalget i september var det 
valg av to menighetsråd i det som 
nå er Gand sokn. Det ble valgt to 
menighetsråd fordi 1. januar 2024 blir 
det gjort en større kirkelig forandring. 
Gand sokn vil bli delt, og bydelen 
Ganddal blir eget sokn. 
Menighetsbladet ønsker å gi dere en 
kort innføring i bakgrunn og fremtid-
sutsiktene for Ganddal sokn. 

        Tekst: Sissel Nerhus

Navnet Ganddalen menighet har lenge vært i 
bruk, men det som skjer nå er at menigheten 
blir en selvstendig kirkelig og juridisk enhet, 
og blir det som kalles et sokn/kirkesokn. 
Hvert sokn skal ha en egen kirke, eller lovnad 
om dette. Ordene menighet og sokn brukes 
ofte om hverandre, men lover og regler er 
knyttet til om det er eget sokn eller ikke. 

Hva er et sokn?
Landet vårt er kirkelig sett delt inn i geo-
grafiske områder som kalles sokn, og alle 
medlemmer i Den Norske Kirke som bor i et 
område tilhører et sokn. Det betyr i praksis at 
man har rett til å stemme ved kirkelige valg i 
sitt sokn, og til å ha kirkelige handlinger der. 
Man kan selvsagt gå i hvilken kirke man selv 
ønsker, uavhengig av hvilket sokn man bor i. 

Hva er et menighetsråd? 
Den kirkelige virksomheten i et sokn ledes 
av et demokratisk valgt styre, som kalles me-
nighetsråd eller sokneråd. Det nye Ganddal 
menighetsråd trer i funksjon ved årsskiftet 
23/24. Antall valgte medlemmer i et menig-
hetsråd kan variere fra 4 til 10 faste medlem-
mer, og i tillegg er det en prest med i rådet. 
Presten som sitter i menighetsrådet kalles 
nå for sokneprest, mens før kunne sokne-
prester være ledere for flere sokn. Der det er 
flere gudstjenestesteder i ett sokn, som f.eks. 
Julebygda, kan menighetsrådet oppnevne 
medlemmer til et menighetsutvalg for stedet. 
Styrene eller Menighetsrådene sin primær-
oppgave er å vekke og nære det kristelige liv 
i soknet. 

Hva er prosti? 
Bydeler er altså delt inn i sokn, og videre er 
landet vårt delt inn i prosti. Et prosti består 
av flere sokn, og ledes av prost, kirkeverge og 
kirkelig fellesråd. Sandnes prosti vil fra nyttår 
består av ti geografiske sokn og prosti-grense-
ne er sammenfallende med Sandnes kommu-
ne sine grenser. 

60 minutter med 
salmesang
Det fine med salmer er at troens 
innhold formidles på en egen 
måte i samspillet mellom tekster 
og melodier. 

Tekst: Sissel Nerhus
Siste onsdagen i måneden kan de 
som liker salmer delta på salmetime i 
Gand kirke. Det samler vanligvis 10-
20 personer som synger sammen fra 
salmeboka i nøyaktig en time - og det 
er plass til flere. 

Det er tonefølge på flygel og Per 
Sigmund Rettedal finner fram til ulike 
salmer som passer til aktuell årstid eller 
høytid. Han er forsanger og det varierer 
mellom kjente og ukjente salmer. 

En gang innimellom har deltakerne 
hatt forslag til salmer og det har også 
vært fokus på salmer av en spesiell 
forfatter. En samling i høst handlet om 
salmer skrevet av kvinner. En av dem er 
Liv Nordhaug som i 1976 skrev denne 
salmen (647):

En gang før du selv kan minnes,
ble du møtt av gledens bud;
At du alltid kan få leve
som et elsket barn hos Gud.

Han som den gang tok imot deg
og som kjenner dine savn,
gav deg del i alt han eier
da du døptes i hans navn.

Du fikk korsets tegn som merke
Før du noen ting forstod.
Du ble lagt i Herrens hender,
Du fikk trygghet, håp og tro.

Han som møtte deg i dåpen,
Kaller deg på nytt til seg.
I sin kjærlighet og nåde
Vil din Gud velsigne deg.

Sandnes bygdekvinnelag 
pynter til høsttakkefest!

Ganddal sokn, 
f: 1. januar 2024

Sandnes prosti har, som det eneste i landet, et 
ekstrasokn; Bymenigheten Sandnes, som er 
godkjent av sentrale kirkelige organer. Byme-
nigheten Sandnes består av kirkemedlemmer 
som har valgt å flytte medlemskapet sitt fra 
soknet der de bor til Bymenigheten. De har 
sine gudstjenester på Ganddal bydelshus 
og samler inn midler til sin virksomhet og 
lønner egen prest.

Kommunesammenslåing
Historisk sett henger kommunale og kirkelige 
geografiske inndelinger sammen. Tidligere 
var det to kommuner her hvor vi bor, og 
Sandnes kommune (dagens sentrum) var som 
en øy i Høyland kommune. De to kommune-
ne ble slått sammen i 1965 og så var det også 
noen endringer for Riska og Høle. Innbyggere 
som bodde i Høyland kommune, tilhørte da 
Høyland sokn. Det betyr at de som bodde 
på Lura, Stangeland, Hana og Ganddal før 
kommunesammenslåingen vanligvis ble døpt 
og/eller konfirmert i Høyland kirke. 

Gand sokn opprettes
Etter at kommunene ble slått sammen ble 
det opprettet et nytt sokn, og vi fikk da Gand 
sokn i tillegg til eksisterende Sandnes og Høy-
land. Høyland sokn har lang historie tilbake 
til middelalderen og har også vært kalt Gand 
en periode. Navnet betyr «bein fjord» og det 
var dette gamle navnet som ble valgt på det 
nye soknet. 

For folk i nye Gand sokn ble da Julebygda 
kapell stedet for kirkelige handlinger, og 
våren 1968 ble konfirmanter fra Ganddal og 
Stangeland konfirmert i Julebygda. Vanlige 
søndagsgudstjenester ble holdt i gymsalen på 
Skeiane ungdomsskole fram til Gand kirke 
var ferdig og ble tatt i bruk i 1978. Enkelte 
søndager var det også gudstjenester andre ste-
der, blant annet på Salem bedehus. I ettertid 
har Sandnes sokn blitt til to sokn; Sandnes 
og Lura, mens Høyland sokn har blitt til tre 
sokn; Høyland, Hana og Bogafjell.

Ganddal sokn blir til
Bestemmelsen er at alle geografiske sokn skal 
ha en egen kirke, og det er vedtatt at det skal 
bygges kirke på Ganddal. Ganddal menig-
het har siden 2005 hatt gudstjenester på 
Lundehaugen ungdomsskole. Gudstjenestene 
holdes nå i et auditorium 
med bratte trapper uten 
rekkverk. Forhåpentligvis 
vil Ganddal kirke bli et 
spennende bygg, som er 
lett tilgjengelig for alle 
og med rom for ulike 
aktiviteter.



Julebygda menighet sitt misjon-
sprosjekt i Umred, India. I august 
2023 starta me skuledrift i eit nytt 
slumområde i Umred som heiter 
Birsha Kuhi. Der er det nå 40 barn, 
ein lærar, ein kokk og ein assist-
ent. Barna får undervisning, og eitt 
varmt måltid mat kvar skuledag. 

Me har kjøpt skuleuniformar til dei (obliga-
torisk på skular i India), og fleire av barna 
har fått klede til dagleg bruk - for dei mangla 
klede. Dei fattige familiane i slummen er vel-
dig glade for at barna får gå på skulen. På den 
måten får dei ein god start, og eit springbrett 
til å kunna koma seg ut av fattigdommen. 
Arbeidet der kom i gang etter at fleire foreldre 
spurte vår ansvarshavande i India, pastor Effi 
David, om han kunne vera snill og hjelpa, slik 
at deira barn óg fekk undervisning. 

I slummen Malik Nagar, der vi har drive skule 
sidan 2018, er det nå 30 elevar, ein lærar, ein 
kokk og ein assistent. Her og får barna eit 
varmt måltid kvar dag. I Malik Nagar er det 
óg sykurs for vaksne, og me lønar ein lærar til 
å driva dette.

Me hjelper til med skuledrift i det som før 
var barneheim/internat. Her gå det 70 barn 

Siste nytt om 
Joy Care Centre-arbeidet

Elevar i Malik Nagar.

og det er 5 lærarar og 2 medhjelpare. Me 
løner seks pastorar som driv sju huskyrkjer i 
distriktet/fylket. 

Sidan arbeidet nå er utvida, er me veldig 
takknemlege dersom fleire kan vera med å 
gje.  
Det er behov for både eingongsgåver og faste 
gjevarar. Kontonummer: 3205 24 06748
Vipps 520137

Helsing styret i Umred Joy Care Centre
Margunn Kro Håland
Kjellaug Skjervik
Marit Karin Skretting Nygård

Mattus 25,40:
Men kongen skal svara dei: «Sanneleg, eg sei-
er dykk: Alt de gjorde mot eit av desse minste 
syskena mine, det gjorde de mot meg.»

Elevar i Malik Nagar



Familien på åtte bor i en skitten 
kjeller på niende året etter at de 
flyktet fra Syria til Libanon. Åtte 
måneder gamle Mohamad har 
alle odds mot seg.  

I det vi går inn i den nedslitte bygården, 
begynner vi å gå opp trappene, men blir fort 
bedt om å snu for å gå ned. Nedover og ned-
over. Forbi søppelrom, oppbevaringsrom og 
nærmere og nærmere lukten av kjeller.
Til slutt stopper vi nederst, hvor det for det 
meste er boder, noe tøy som henger til tørk 
og stabler av ting ingen andre trenger. Moren 
trekker en fillete gardin til siden, og viser oss 
inn på et rom med tre madrasser. Her bor de 
alle sammen. Mor, far og seks søsken. Her 
endte flukten fra Syria og drømmen om et 
nytt liv etter krigen.

Støtte til mor og barn
I ni år har familien kommet til helsesenteret 
vi driver sammen med våre partnere, vi tok 
oss av moren da hun ikke klarte å betale for 
seg på butikken. På helsesenteret har barna 
fått tett oppfølging, i tillegg til både vaksiner 
og medisiner. 
– Livet er hardt, sier moren stille. Hun ønsker 
å være anonym. Slik de bor er for skamfullt 
for henne å vise frem. 

Helsesenteret har støttet moren gjennom 
fødslene, men også sørget for at de har fått 
penger til mat, klær, bleier og hygieneartikler. 
– Vi hadde ikke klart oss uten, sier hun. 
Familien på åtte er bare en av mange familier 
som sliter i Libanon nå. Prisene på mat har 
mangedoblet seg, det offentlige tjenestetil-
budet har kollapset, folk har mistet spare-
pengene sine og fattigdommen øker fort. 
Kjønnsbasert vold har økt med 300 prosent, 
og vannmangelen er enorm. Landet er også 
hardt rammet av Ukrainakrigen. I Libanon er 
det nå en femdobling av bensinprisene, fire-
dobling av prisen på matolje og firedobling av 
prisene på brød og sukker siden Ukrainakri-
gen brøt ut. 

I over 20 år har Kirkens Nødhjelp drevet hel-
sesenter her, og Fady Iskandar, som er prest 
og samarbeidspartner, sier at situasjonen for 
menneskene her har forverret seg bare de 
siste årene. 

– Vi har ikke sett begynnelsen en gang, 
problemene har bare blitt større og større. 
Volden øker, fattigdommen øker og mange 
sliter, sier han. 
Kirken ligger rett over gata for helsestasjonen, 
og er syrisk ortodoks. St. Jacob er kjent for å 

I skyggen av Ukraina

ta imot minoriteter fra Syria, Irak og fattige 
fra Libanon. 
– Vi vil dessverre bare se flere problemer i 
fremtiden.
Aldri før har det vært viktigere at kirken og 
helsesenteret står sammen. Kirken ser hvem 
som har det ekstra tøft, og henviser dem til 
helsesenteret, slik at de får hjulpet der nøden 
er størst. 

Vi skal snart feire jul og minnes den natten 
spedbarnet, Jesus, ble født inn i en verden 
med konflikt, fattigdom og nød. Men selv 
om verden rundt var kaotisk, så var han trygt 
omringet av sine nærmeste. Mohamad er et 
av de barna som er omringet av sine nær-
meste, selv om han ble født inn i den samme 
verden som Jesus. En verden med konflikt, 
fattigdom og nød.

Vårt oppdrag er å hjelpe barn som Mohamad 
og liknende familier. Sammen med deg kan 
vi gi enda flere barn og deres mødre, tilgang 
til hjelp under fødsel, vaksiner, penger til mat, 
klær, bleier og hygieneartikler. 

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULE-
GAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.
-Send GAVE på sms til 2426 og gi 300 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248

Kirkens Nødhjelp sitt oppdrag er å hjelpe barn som Mohamad og liknende familier.

Fady Iskandar driver helsesenter i Libanon.



MIDTi Trosopplæring vår 2024  
For oppdateringer se www.gand.no/midti
Facebook: Gand menighet, Julebygda ka-
pell, Ganddal menighet

MIDTi0: 
Babysang. Oppstart: Julebygda 16.01., Gand-
dalen Jonashagen 1 17.01. Gand kirke 18.01.
Påmelding www.gand.no MIDTi-MIDTi0 
Babysang
Dåpssamling kl. 18: 30.11., 14.12., 25.1., 22.2., 
29.3., 26.4., 31.5., 21.6.

MIDTi0 Babysang: Drop-in (ingen påmel-
ding) i Ganddal menighetssenter tirsdager 
10.30-12.00 og Gand kirke onsdager 10.30-
12.00. Babysang passer for barn fra 3-16 
måneder. 

MIDTi4 Gand: Invitasjon kommer i løpet av 
året. Barn født i 2020.
MIDTi4 Ganddal: Invitasjon kommer i løpet 
av året. Barn født i 2020.
MIDTi4 Julebygda: Invitasjon kommer i løpet 
av året. Barn født i 2020.

MIDTi 1. klasse: Kirkerottekurs 2024. Invita-
sjoner til 1. klassinger (f. 2017)

MIDTi 2. klasse: Miljødetektivdag i Gand 
kirke på skolenes planleggingsdag i novem-
ber.  For 2.klassinger i hele soknet.

MIDTi 3. klasse: Tårnagenthelg: 27.-
28.01.24. Gand kirke, 3.klassinger i hele 
sognet (f. 2015)

Mer info: 
For mer info og påmelding: www.gand.no/
midti
Medlemmer av DNK (Den Norske Kirke) i 
Gand sokn vil motta invitasjon i posten. 
Tilbudene er for alle barn/ungdom i aktuell 
aldersgruppe, både medlemmer og ikke-med-
lemmer.

Koselige minner fra Miljødetektivdagen tidligere år. 2.klassinger bygger julekrybber sammen med de gode pensjonistene våre.


